
   
                                                                                                                                                                                                              

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO PERSONALE 
N. 09         DEL   09.01.2020 

 

Il Responsabile del procedimento: La Scalea O. Antonio 
 

 

OGGETTO: Assunzione ing.  Luigi Serra Cassano a tempo determinato e pieno in qualità di Responsabile Area 

Tecnica. Approvazione schema di contratto. 
 

 

L’anno   2020  il giorno  9 del mese di    gennaio   nella Casa Comunale di Cassano All’Ionio, il sottoscritto dott. 

Fasanella Antonio - Responsabile del Settore Servizio Personale 

 

Visto l’avviso pubblico protocollo  20565   del  26.11.2019   per l’eventuale conferimento di incarico di responsabile a 

tempo determinato per il settore tecnico ai sensi degli artt. 110 c.1 d.lgs. 267/2000 e 74 del vigente regolamento degli 

uffici e dei servizi;  

Accertato che al soprarichiamato avviso hanno aderito numero   tre  istanze pervenute entro i termini previsti dal 

medesimo; 

Visto il verbale  1 del  7 gennaio 2020    del nucleo valutativo costituito ai sensi dell’articolo 74 del vigente Regolamento 

degli uffici e dei servizi che ha effettuato la scelta del candidato indicando l’ing.  Luigi Serra Cassano ;                                   

Accertato che per quanto concerne le limitazioni all’acquisizione di personale mediante assunzioni a tempo determinato 

o altre forme di lavoro flessibile, risulta la disponibilità di risorse finanziare per l’assunzione di personale con rapporto di 

lavoro a tempo determinato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010; 

Riscontrata l’esigenza dell’Amministrazione Comunale di assumere con urgenza l’ing.  Luigi Serra Cassano                     

al fine di garantire il normale svolgimento del servizio nel settore Area Tecnica considerata la carenza di personale di pari 

qualifica funzionale ; 

Dato atto che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle norme vigenti in 

materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

Verificato inoltre che l’Ente ha rispettato il patto di stabilità nell’anno 2018 e che rispetta l’obbligo di riduzione 

progressiva di tutta la spesa di personale; 

Premesso tutto ciò 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 368/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro; 

DETERMINA 

di assumere con rapporto di lavoro a tempo pieno e tempo determinato, per le motivazioni riportate in premessa,a far 

data dal 09.01.2020,l’ing.   Luigi Serra Cassano nato   il 28.11.1963  a   Cosenza  (CS ) in qualità di responsabile per il 

settore Area Tecnica dalla data di sottoscrizione dell’allegato contratto al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale sino alla scadenza del mandato del Sindaco, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata, ai sensi dell’art. 

110, commi 4 e 5, del D.Lgs. n.267/2000 e da altre norme di legge e contratto; 

di dare atto che l’assunzione avviene a seguito di procedura selettiva tra i candidati  che hanno partecipato all’avviso 

pubblico di reclutamento protocollo   20565   del  26.11.2019  ; 

di stabilire che il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto dall’interessato, fermo 

restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione e che il CCNL di 

riferimento è quello relativo al personale del Comparto Funzioni Locali ; 

di approvare per quanto specificato in premessa l’allegato schema di contratto di lavoro a tempo pieno e determinato , 

parte integrante e sostanziale del presente atto , da stipularsi con l’ing.  Luigi Serra Cassano  ; 

dare atto che l’incaricato sarà sottoposto a un periodo di prova pari a quattro settimane , come disciplinato dall'art. 51, 

comma 2, del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018, non prorogabile né rinnovabile, durante il quale è 

consentito a ciascuno dei contraenti di recedere dal contratto senza obbligo di preavviso; 

dare atto che all’ing.  Luigi Serra Cassano verrà corrisposto un trattamento economico lordo annuo relativo alla categoria 

D posizione economica D1 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Funzioni Locali, per 

come previsto dall’art.12 del ccnl triennio 2016-2018 sottoscritto il 21-05-2018 e come di seguito specificato: 

      stipendio iniziale cat. D        euro    22.135,47 

      indennità di comparto           euro         622,80 

      tredicesima mensilità, altri benefici contrattuali, se dovuti, ed eventuali quote di assegno per nucleo familiare a norma 

di legge; 

 

  COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO  
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



integrato da una retribuzione di posizione organizzativa nonché da una retribuzione di risultato, da corrispondere sulla 

base della vigente metodologia per la determinazione della retribuzione di risultato degli incaricati di Posizione 

Organizzativa; 

di dare atto che la spesa complessiva per l’anno 2020 per il trattamento stipendiale, pari ad €  34.797,50  di cui               

 €  25.000,00  per competenze, al cap. 240 del bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

 €    7.672,50 per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 240/5 del bilancio 2020  che presenta la necessaria disponibilità; 

 €    2.125,00  per irap  al cap. 351/1 del bilancio 2020  che presenta la necessaria disponibilità; 

di dare atto che la spesa per l’assunzione di che trattasi rientra nella spesa prevista per il personale per l’anno 2020; 

di precisare che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del procedimento è il 

Sig. La Scalea O. Antonio; 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale e di Ragioneria per quanto di propria competenza. 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Settore Servizio Personale 

        dott. Antonio Fasanella  

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto: 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line sul sito ufficiale del Comune di 

Cassano All’Ionio in data  09.01.2020     prot. n. 357     , per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

lla Residenza Municipale lì  09.01.2020 

 

                                                                                                                L’ addetto alle Pubblicazioni    

 

                                                                                                             CALO’ Cosima 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’Ufficio  

 

                                                                                                                   Il Dipendente incaricato 

                                                                                                               (Giovanni W. MUSACCHIO) 

 


